
 

 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 от 25.02.2025 г.  №194 

С. Хлебное 

 

Об утверждении соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Новоусманского муниципального района Воронежской области бюджету Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

  

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сотрудничества в 

области экономического и социального развития, развития инфраструктуры на территории 

муниципального образования, эффективности решения вопросов местного значения, повышения 

благосостояния и улучшения качества жизни населения, Совет народных депутатов Хлебенского 

сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Новоусманского муниципального района Воронежской области бюджету Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области. (Соглашение 

прилагается). 

 

 

Глава                                                                       Председатель Совета народных депутатов 

Хлебенского сельского поселения                     Хлебенского сельского поселения 

 

________________ Н.А.Белебезьев                    _____________Е.С.Смольянова 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                            Решением Совета народных                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                            депутатов Хлебенского  

                                                                                                            сельского поселения 

                                                                                                            Новоусманского 

                                                                                                            муниципального района                                        

                                                                                                            Воронежской области 

                                                                                                            от «25» февраля 2025г. № 194 

 
 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоусманского 

муниципального района Воронежской области бюджету Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

«___» ____________ 20___ г. № ____ 

 

 

Администрация Новоусманского муниципального района Воронежской области, именуемая 

в дальнейшем «Распорядитель», в лице  главы Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Леонтьевой Татьяны Вячеславовны, действующей на основании Устава, 

решения Совета народных депутатов Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 10.06.2024 № 82, с одной стороны и администрация Хлебенского  сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, именуемая в 

дальнейшем «Получатель», в лице главы Хлебенского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области Белебезьева Николая Андреевича, действующего 

на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые 

«Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 

народных депутатов Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

24.12.2024 № 125 «Об утверждении бюджета Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» , Правилами  

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоусманского муниципального 

района Воронежской области бюджетам сельских поселений Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, утвержденными решением Совета народных депутатов 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 26.12.2022 № 293, заключили 

настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 

1. Предмет соглашения 

        1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета 

Новоусманского муниципального района Воронежской области бюджету Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области иных межбюджетных 

трансфертов (далее ИМТ) на  реализацию проекта «Создание спортивной площадки на 

территории МКОУ «Хлебенская ООШ» Новоусманского района Воронежской области» в 

соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными главному распорядителю как 

получателю средств бюджета муниципального района, по кодам  классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств районного бюджета 914, 

раздел   05,    подраздел 03,целевая статья 1030688070, вид расхода 500 «Межбюджетные 
трансферты» в  рамках основного мероприятия  «Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках 

регионального проекта «Благоустройство сельских территорий» подпрограммы «Иные 

межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на софинансирование расходов 

муниципальных образований на благоустройство территорий муниципальных образований» 

муниципальной   программы    Новоусманского   муниципального      района Воронежской 

области «Комплексное развитие сельских территорий Новоусманского муниципального района 



Воронежской области», утвержденной постановлением администрации Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 28.12.2024 № 3911. 

1.2. Предоставление ИМТ осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий согласно 

приложению 1 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью. 

 

2. Размер иных межбюджетных трансфертов ИМТ в сумме 1213650,15 (один миллион 

двести тринадцать  тысяч шестьсот пятьдесят рублей 15 копеек), предоставляются из бюджета 

Новоусманского муниципального района Воронежской области в бюджет Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на основании 

распоряжения администрации Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

« 20 » февраля 2025 года № 85  «О распределении межбюджетных трансфертов». 

 

3. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления иных межбюджетных 

трансфертов. 

3.1. ИМТ предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных Главному распорядителю как получателю средств бюджета 

муниципального района на текущий финансовый год (на текущий финансовый год и плановый 

период). 

3.2. ИМТ предоставляются при выполнении следующих условий: 

а) соблюдения органами местного самоуправления сельских поселений бюджетного 

законодательства Российской Федерации о налогах и сборах; 

б) соблюдения ограничений, установленных пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации; 

в) соблюдения установленных нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих; 

г) наличие утвержденной проектной и (или) рабочей документации на объекты, ремонт 

(строительство, реконструкцию) которых планируется осуществлять за счет средств ИМТ, 

предоставляемых в соответствии с настоящим Соглашением (в случае предоставления ИМТ на 

проведение работ по ремонту, строительству и реконструкции сооружений инженерной, 

коммунальной и общественной инфраструктуры сельских поселений и обще поселенческого 

значения). 

3.3. Перечисление ИМТ из бюджета Новоусманского муниципального района Воронежской 

области в бюджет поселения осуществляется путем зачисления средств на счет получателя ИМТ, 

открытый в Управлении Федерального казначейства по Воронежской области для обслуживания 

исполнения бюджетов поселений. 

 

4. Взаимодействие Сторон 

 

4.1. Распорядитель обязуется: 

4.1.1. Обеспечить предоставление ИМТ в бюджет Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области в соответствии с правилами и 

при соблюдении условий предоставления ИМТ, установленных настоящим Соглашением, в 

пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных главному распорядителю как 

получателю средств бюджета Новоусманского муниципального района Воронежской области. 

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий предоставления ИМТ 

и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением. 

4.1.3. В случае приостановления предоставления ИМТ информировать Получателя о 

причинах такого приостановления. 

4.1.4. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации, Правилами предоставления ИМТ и настоящим Соглашением. 

4.2. Распорядитель вправе: 

4.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления 

контроля за соблюдением Получателем условий предоставления ИМТ и других обязательств, 

предусмотренных Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную 

документацию, связанные с исполнением Получателем условий предоставления ИМТ. 

4.2.2. В случае если Получателем по состоянию на 31 декабря года предоставления ИМТ 

допущены нарушения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, и в срок, 



установленный Распорядителем, указанные нарушения не устранены, ИМТ подлежат возврату из 

бюджета Хлебенского  сельского поселения в бюджет Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на основании требования Распорядителя о возврате средств в объеме, 

указанном в требовании. 

4.2.3. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской 

Федерации, правилами предоставления ИМТ и настоящим Соглашением. 

4.3. Получатель обязуется: 

4.3.1. Представлять информацию о выполнении условий предоставления ИМТ, 

установленных пунктом 3.2 настоящего Соглашения не позднее 15 января года, следующего за 

отчетным годом. 

4.3.2. Обеспечивать исполнение требований Распорядителя по возврату средств в бюджет 

муниципального района. 

4.3.3. Обеспечивать достижение значений показателей результативности использования 

ИМТ, установленных в соответствии с приложением 2 к настоящему Соглашению, являющимся 

его неотъемлемой частью. 

4.3.4. Обеспечивать представление Распорядителю отчетов о: 

- расходовании средств ИМТ по форме согласно приложению 3 к настоящему Соглашению, 

являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 15 января года, следующего за отчетным 

годом; 

- достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению 4 к 

настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 15 января года, 

следующего за годом, в котором были получены ИМТ. 

4.3.5. В случае получения запроса обеспечить представление Распорядителю документов и 

материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий 

предоставления ИМТ и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе 

данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств 

ИМТ. 

4.3.6. Возвратить в бюджет Новоусманского муниципального района Воронежской области, 

не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, 

остаток средств ИМТ в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

4.3.7. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации, Правилами предоставления ИМТ и настоящим Соглашением. 

4.3.8. В случае образования экономии по результатам проведения процедур определения 

подрядчиков и заключения муниципальных контрактов (договоров) в объеме менее чем указанно 

в настоящем Соглашении, Получатель направляет Распорядителю письменное обращение о 

внесении изменений в настоящее Соглашение. 

4.4. Получатель вправе: 

4.4.1. Обращаться к Распорядителю за разъяснениями в связи с исполнением настоящего 

Соглашения. 

4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской 

Федерации, Правилами предоставления ИМТ и настоящим Соглашением. 

 

5. Ответственность Сторон 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по 

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

5.2. В случае если не использованный по состоянию на 1 января финансового года, 

следующего за отчетным, остаток ИМТ не перечислен в доход бюджета Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, указанные средства подлежат взысканию в доход 

бюджета Новоусманского муниципального района Воронежской области в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

6. Иные условия 

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению: 

6.1.1. Уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим 

взаимодействие с Распорядителем, на который со стороны Получателя возлагаются функции по 

исполнению (координации исполнения) настоящего Соглашения и представление отчетности, 



является администрация Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области. 

7. Заключительные положения 

 

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением 

протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами 

решаются в судебном порядке. 

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до полного 

исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению. 

В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения 

обязательства сторон по настоящему Соглашению прекращаются. 

Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 

одному экземпляру для каждой из сторон. 

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в случаях, 

предусмотренных Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Новоусманского муниципального района Воронежской области бюджетам сельских поселений 

Новоусманского муниципального района Воронежской области, и оформляется в виде 

дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой 

частью. 

7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон. 

 

 

8. Платежные реквизиты Сторон: 

 

9.   Подписи сторон: 

 

Администрация Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

Администрация Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

Место нахождения: 

Воронежская область, с. Новая Усмань, ул. 

Советская, д.1. 

Место нахождения: 

396317, Воронежская обл., Новоусманский р-

н, с. Хлебное, ул. Ленина, 1 

Банковские реквизиты: 

Финансовый отдела администрации 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области (Администрация 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области) 

ИНН 3616001399 

КПП 361601001 

Казначейский счет 03231643206250003100 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Воронежской области г. 

Воронеж 

Фин.отдел администрации Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 л/с 03914011380 

БИК 012007084 

Корр. Счет. (Единый казначейский счет) 

40102810945370000023 

Банковские реквизиты: 

УФК по Воронежской области 

(Администрация Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области) 

ИНН 3616001261, КПП 361601001 

ОКТМО 20625494, ОГРН 1023600937348 

ОКПО 04131466, ОКАТО 20225894000 

ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Воронежской области, г. 

Воронеж 

БИК 012007084 

Казначейский счет 03100643000000013100 

Кор. счет 40102810945370000023 

л/с 04313005690 



 Код бюджетной классификации доходов 

91420249999100000150 

 

Администрация Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области 

 

 

 Администрация Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

Глава Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

 

__________________    Т.В.Леонтьева 

 Глава Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

 

 ________________ Н.А.Белебезьев 

 



Приложение 1 

к Соглашению о предоставлении 

иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области бюджету Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области 

от «____» ______202__ года № _____ 

Перечень мероприятий, 

в целях финансирования, которых предоставляются иные межбюджетные трансферты 

Наименование муниципального образования: Хлебенского сельское поселение Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

Наименование мероприятия 

(направления) 

Срок 

оконча

ния 

реализ

ации 

Код 

строк

и 

Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, руб. 

всего 
в том числе средства ИМТ из 

районного бюджета 

в том числе средства из 

бюджета поселения на 

софинансирование, руб. 

текущий 
плановый 

период 
текущий плановый период текущий плановый период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Иные межбюджетные трансферты   

на реализацию проекта 

«Создание спортивной 

площадки на территории 

МКОУ «Хлебенская ООШ» 

Новоусманского района 

2025 01 1213650,15 0 0 1213650.15 0 0 0 0 0 



Воронежской области» 

Всего:  1213650,15 0 0 1213650,15 0 0 0 0 0 

ПОДПИСИ СТОРОН: 

Администрация Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

 Администрация Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 

области 

 Глава Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

 

 

____________________    Т.В.Леонтьева 

 Глава Хлебенского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 

 

 ________________    Н.А. Белебезьев 
 

 

 



Приложение 2 

к Соглашению о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области бюджету Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

от «____» ______202__ года № _____ 

Показатели результативности использования иных межбюджетных трансфертов 

Наименование мероприятия (направления) 
Код 

строки 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

резул

ьтати

вност

и 

Единица 

измерени

я по 

ОКЕИ 

Значение показателя 

результативности по 

годам достижения 

наи

мен

ова

ние 

код 
текущий 

2025 год 

плановый 

период 

2

0

2

6 

г

о

д 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные межбюджетные трансферты на   

реализацию проекта «Создание 

спортивной площадки на территории 

МКОУ «Хлебенская ООШ» 

Новоусманского района Воронежской 

области» 

0101 

 

шт  1213650,15   

 

ПОДПИСИ СТОРОН: 

Администрация Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области 

 

Администрация Хлебенского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области 

Глава Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

 

 

 

 

____________________    Т.В. Леонтьева 

м. п. 

Глава Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

 

  

 

________________   Н.А.Белебезьев 

м. п. 



Приложение 3 

к Соглашению о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области бюджету    

Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от «____» ______202__ года № _____ 

 

ОТЧЕТ 

о расходах за счет средств иных межбюджетных трансфертов 

 

   КОДЫ 

 на 1 _________ 20__ г. Дата  

Наименование 

уполномоченного органа 

муниципального 

образования 

 по ОКПО  

Глава по 

БК 

 

Наименование местного 

бюджета 

 

по ОКТМО  

Наименование органа 

местного самоуправления - 

главного распорядителя 

средств бюджета 

муниципального района 

 

Глава по 

БК 

 

Наименование 

муниципальной программы 

 

по БК  

Периодичность:    

Единица измерения: рубль по ОКЕИ 383 

 (с точностью до второго 

десятичного знака после запятой) 

  



  

1. Движение денежных средств 

 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Средства местного бюджета 

всего в том числе средства 

областного 

бюджета 

за 

отчетный 

период 

нарастающи

м итогом с 

начала года 

за 

отчетны

й 

период 

нарастающим 

итогом с 

начала года 

1 2 3 4 5 6 

Остаток средств 

ИМТ на начало 

года, всего 010 x x  x 

из них: 

подлежит возврату 

в бюджет 

муниципального 

района 011 x x  x 

Объем ИМТ, 

предоставленных 

местному бюджету 

из бюджета 

муниципального 

района 020 x x  x 

Поступило средств 

ИМТ в местный 

бюджет из 

бюджета 

муниципального 

района 030 x x   

Израсходовано 

средств ИМТ 

(кассовый расход) 040     

Израсходовано на 050   x x 



  

софинансирование 

из бюджета 

поселения 

(кассовый расход) 

Остаток средств 

ИМТ на конец 

отчетного периода 

(года), всего 060 x x   

из них: 

подлежит возврату 

в бюджет 

муниципального 

района 061 x x   

 

Руководитель ______________ _________ _____________________ 

(уполномоченное лицо) (должность) (подпись)      (расшифровка подписи) 

м.п. 

 

Исполнитель  

___________ ___________________ ________________________ 

(должность)             (инициалы, фамилия)              (телефон с кодом) 

«__» _______ 20__ г. 

 



  

Приложение 4 

к Соглашению о 

предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 

из бюджета Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

бюджету Хлебенского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

от «___» ______ 202__ г. № _ 

 

ОТЧЕТ 

о достижении значений показателей результативности 

по состоянию на «__» _________ 202___ года 

 

   Коды 

  Дата  

Наименование 

уполномоченного органа 

муниципального 

образования 

 по ОКПО  

Глава по БК 

 

Наименование местного 

бюджета 

 

по ОКТМО 

 

Наименование органа 

местного самоуправления 

- главного распорядителя 

средств бюджета 

муниципального района 

 

Глава по БК 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

 

по БК 

 

Периодичность:    

 

Наименовани

е 

мероприятия, 

Код 

строки 

Наименование 

показателя 

результативнос

Единица измерения 

по ОКЕИ 

Значение 

показателя 

результативности 

Причина 

отклонени

я 



  

объекта ти наименов

ание 

код плановое фактиче

ское  

1 2 3 4 5 6 7 8 

 01       

 02       

 03       

 

Руководитель ___________ _________ _____________________ 
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

м.п. 

 

Исполнитель:______________________________ __________ 
(должность) (инициалы, фамилия) (телефон) 

 

«__» ___________ 20__ г. 

 

 

 

 


